DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000322 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de outubro de 2025 Ano 10

Editais Administrativos

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000

E-mail:camaraptn@yahoo.com.br

 Tel.: (73) 3540-1112

ESTADO  DA  BAHIA

Câmara  Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves

CNPJ.: 13.071.261/0001-44

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2025

Ementa: Convocam Autoridades Públicas e

População em Geral, para participarem da

AUDIÊNCIA PUBLICA, para discursão sobre o

Plano Municipal de Estradas Rurais do Município de

Presidente Tancredo Neves - Bahia

                 A COMISSÃO DE URBANISMO, INFRAESTRUTURA MUNICIPAL E

FISCALIZAÇÃO DO TRASPORTE COLETIVO URBANO DA CÂMARA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, através do Presidente Josemar

Andrade, usando das atribuições conferida no art. 48, inciso II do Regimento Interno do Poder

Legislativo Municipal, convocam Autoridades Públicas e População em Geral, para participarem

da AUDIÊNCIA PUBLICA, que acontecerá no Plenário da Câmara Municipal, no dia 09  de

outubro de 2025, as 9:00 (nove) horas da manhã, para discursão sobre o PLANO MUNICIPAL

DE ESTRADAS RURAIS do Município de Presidente Tancredo Neves - Ba.

                 O evento tem como objetivo promover a discussão acerca da elaboração de um plano

estruturado para as estradas rurais do município, considerando critérios técnicos, custos de

manutenção, prioridades de intervenção e melhorias na infraestrutura viária rural.

                 A participação da sociedade civil, juntamente com as autoridades locais, será de

fundamental importância para enriquecer o debate, contribuindo para a construção de um plano

participativo, sustentável e alinhado às necessidades da comunidade rural.

      SALA DAS COMISSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES - BAHIA, em 06 de outubro de 2025.

JOSEMAR ANDRADE

Presidente das Comissões de Urbanismo, Infraestrutura Municipal e

Fiscalização do Transporte Coletivo Urbano

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0EB189D3558DA9AB467653246D62FF9C

		2025-10-06T16:09:15-0300